Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва №15 «Динамо» г. Улан-Удэ

	[image: image1.png]

	Нютагай засагай бюджэдэй нэмэлтэ болбосоролой эмхи зургаан

Улаан-Yдэ хотын «Динамо»

гэhэн олимпиин халаанай

тамирай 15-дахи hургуули»

Куйбышева ул., д. 39, г. Улан-Удэ, 670000, тел. 8 (902) 5620-675,

e-mail: dyussh15.dinamo@yandex.ru

П Р И К А З
27 октября 2023 г.                                                                                                  №1-96                                                                      г. Улан-Удэ

Об утверждении Регламента присвоения второй квалификационной категории иным специалистам в области физической культуры и спорта, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 N 1076 "Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта (далее - Порядок), с подпунктом 6 пункта 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 01.02.1996 № 250-I «О физической культуре и спорте», и о признании утратившим силу приказа Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия от 09.12.2020 № 385 «Об утверждении Регламента присвоения квалификационных категорий иным специалистам в области физической культуры и спорта, работающим в организациях, осуществляющих спортивную подготовку в Республике Бурятия»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент присвоения второй квалификационной категории иным специалистам в области физической культуры и спорта, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ согласно приложению к настоящему приказу.

2. Инструктору-методисту Гармаевой Д. В. разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы.

3.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                              Б.В.Ивахинов.
ознакомлен(а)
Приложение
к приказу МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо»
г. Улан-Удэ

от 27.10.2023г. № 1-96
Регламент

присвоения второй квалификационной категории иным специалистам

в области физической культуры и спорта,

реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ

1. Настоящий Регламент присвоения второй квалификационной категории иным специалистам в области физической культуры и спорта, реализующим дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ (далее-Регламент) разработан в соответствии сприказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 N 1076 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта» (далее-Порядок), подпунктом 6 пункта 1 статьи 5 Закона Республики Бурятия от 01.02.1996 № 250-I «О физической культуре и спорте», и определяет сроки проведения заседаний комиссии, сроки принятия решений о соответствии или несоответствии иной специалиста квалификационным требованиям.
2. Вторая квалификационная категория присваивается сроком на 4 года и считается присвоенной со дня издания приказа МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ, (далее-организация) о присвоении квалификационной категории.

3. Присвоение второй квалификационной категории осуществляется комиссией формируемой организацией (далее - комиссия), которая проводит оценку результатов профессиональной деятельности иных специалистов на соответствие их квалификационным требованиям.
4. Присвоение второй квалификационной категории иным специалистам осуществляется на основании их заявления о присвоении второй квалификационной категории по форме согласно приложению №1 к настоящему Регламенту (далее - заявление) в соответствии с квалификационными требованиями к присвоению второй квалификационной категории иных специалистов, утвержденных приложением №2 к Порядку.
5. Заявление и документы, указанные в пунктах 14 и 15 Порядка, подаются в комиссию организации лично по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Куйбышева, 39 - для присвоения второй квалификационной категории, в соответствии с требованиями, указанными в Приложении №2 к настоящему Регламенту.
6. Ответственный секретарь Комиссии регистрирует заявления, представленные лично в журнале регистраций.

7. В случае подачи заявления, не соответствующего требованиям, предусмотренным пунктом 14 Порядка или представления иной специалистом документов, указанных в пункте 15 Порядка не в полном объёме, организация в течение 5 рабочих дней со дня поступления указанного заявления и документов возвращают их иному специалисту с указанием причин возврата.

8. В случае возврата заявления иной специалист, подавший его, устраняет несоответствия  и повторно направляет заявление и документы для рассмотрения в организацию в течение пяти рабочих дней со дня его возврата.

9. Иной специалист имеет право лично присутствовать при проведении оценки профессиональной деятельности иной специалиста на заседании Комиссии. Комиссия извещает иного специалиста о дате и месте заседания Комиссии смс сообщением не позднее чем за 10 рабочих дней до дня его проведения.
Иной специалист, присутствующий на заседании Комиссии, вправе дать пояснения по представленным документам.

10. Комиссия в течение двух месяцев со дня подачи в организацию, заявления и документов, указанных в пунктах 14 и 15 Порядка, рассматривает их и проводит оценку результатов профессиональной деятельности иной специалиста квалификационным требованиям в баллах, указанных в Приложении №2 к Порядку.

11. Решение Комиссии о соответствии (несоответствии) иного специалиста квалификационным требованиям оформляется протоколом заседания Комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания.

12. На основании протокола заседания Комиссии организация, принимает решение о присвоении (не присвоении) иному специалисту второй квалификационной категории.

123. Решение о присвоении иному специалисту второй квалификационной категории оформляется приказом организации и принимается в течение пяти рабочих дней со дня оформления протокола заседания Комиссии. Приказ вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте учреждения, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
14. Решение о не присвоении иному специалисту соответствующей квалификационной категории оформляется в виде резолюции руководителя организации на заявлении иной специалиста, направляемом Комиссией в течении пяти рабочих дней со дня оформления протокола.
15. Основанием для принятия решения о не присвоении иному специалисту соответствующей квалификационной категории является несоответствие результатов профессиональной деятельности иного специалиста квалификационным требованиям согласно приложению №2 к Порядку.

16. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

17.Решение организации о присвоении (не присвоении) иному специалисту квалификационной категории может быть обжаловано в судебном порядке.
Приложение 1

к Регламенту присвоения

второй квалификационной категории иным специалистам

в области физической культуры и спорта,

реализующим дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки

в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ,

утвержденному приказом от 27.10.2023г. № 1-96

	В Комиссию по присвоению второй

квалификационной категории

иным специалистам, реализующим дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки

в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ

от ___________________________________

_____________________________________

        (фамилия, имя, отчество ( при наличии)

_____________________________________

_____________________________________

(должность, место работы)

Заявление
о присвоении квалификационной категории
Прошу присвоить мне квалификационную категорию "____________" по должности ____________________________________________________________.

В настоящее время имею/неимею квалификационную категорию

 «                   », срок ее действия до «           »  _______________20_____г.

Основанием для присвоения указанной квалификационной категории считаю выполнение квалификационных требований к заявленной квалификационной категории.

Сообщаю о себе следующие сведения:

образование:___________________________________________________________________________________________________________________________________(когда и какое образовательное учреждение профессионального образования окончил, полученная специальность и квалификация);

общий стаж работы: _______ лет, ______ месяцев;

стаж работы по специальности: _______ лет, ______ месяцев.

Действующих в отношении меня санкций за нарушение общероссийских антидопинговых правил и антидопинговых правил, утвержденных международными антидопинговыми организациями, нет.

Адрес, по которому необходимо направить решение о присвоении (не присвоении) квалификационной категории: _______________________________________________________________________

(в случае отсутствия возможности присутствовать на заседании комиссии).

Заседание комиссии прошу провести в моем присутствии/без моего присутствия (нужное подчеркнуть).

Выражаю согласие на обработку своих персональных данных.

Телефон и адрес электронной почты__________________________________

"____"_______________20___ г.                   ________________________________ (Ф.И.О., подпись)

Приложение 2

к Регламенту присвоения второй квалификационной

                                                                 категории иным специалистам,

реализующим дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки

в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ,

утвержденному приказом от
27.10.2023г. № 1-96
Квалификационные требования к присвоению

второй квалификационной категории
	N п\п
	Квалификационные требования
	Вторая

	1
	2
	3

	1.
	Опыт работы по должности
	Не менее 1 года - 100 баллов

	2.
	Наличие почетных спортивных званий и (или) ведомственных наград, поощрений за весь период профессиональной деятельности (баллы суммируются, при наличии нескольких почетных спортивных званий, ведомственных наград, поощрений одного уровня баллы считаются один раз)
	Уровень муниципального образования - 100 баллов

	Уровень организации - 50 баллов

	3.
	Участие в семинарах, конференциях, проведение открытых занятий, мастер-классов и других мероприятий
	Проводимые на уровне муниципальных образований:

1 - 2 мероприятия - 30 баллов

3 и более мероприятия - 40 баллов

	Проводимые организацией:

1 - 2 мероприятия - 20 баллов

3 и более мероприятия - 30 баллов

	4.
	Методические разработки (баллы суммируются)
	Издаваемые на уровне муниципального образования - 40 баллов

	Итого
	200

С регламентом

присвоения второй квалификационной категории иным специалистам,

реализующим дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки

в МБУ ДО «СШОР №15 «Динамо» г. Улан-Удэ, ознакомлены